im

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 09 de maio de 2022.

Ilmo. Sr.
RODRIGO RODRIGUES
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

                                                                JUNOT DE LARA CARVALHO, Secretário

Municipal de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho,  vem

perante Vossa Excelência, em resposta ao respeitável requerimento de n.º 255,

aprovado em Sessão Ordinária de 02 de Maio de 2022, de sua autoria, através do

qual solicita “possibilidade de parceria junto ao PAT e OAB, para atendimento

e orientação de munícipes, cujas categorias trabalhistas não possuam

sindicato”, dizer o que segue:

                                                               Várias foram as parcerias já efetuadas com a

Ordem dos Advogados do Brasil – 25ª Subseção de Botucatu. De forma que

estaremos abrindo novas conversações para possível atendimento da demanda,

seja ela realizada no PAT ou na própria OAB.

                                                                  Aproveita a oportunidade para apresentar

protestos de estima e consideração.

                                                                  Atenciosamente,

JUNOT DE LARA CARVALHO

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho